Not.: BoNASOLI, Notizie cit., p. 388 (PEs1R1, La presenza agostiniana cit., p. 44): 
«1414. Habetur quod florenum computabatur solid(is) 47». 

24) 1422 dicembre 8, Roma 

Il priore generale Agostino da Roma conferma a fra Bartolomeo da 
Roma,75 biblista, l'incarico già affidatogli da fra Martino da Roma, 
vicario per la provincia Romana, di reggere il convento di Cori fino 
alla celebrazione del Capitolo provinciale. 

Reg.: AGA, Reg. Dd 4, c. lOOr (Notitiae ad provinciae Romanae, O. N., histo
riam spectantes saeculis XIV-XV, parte Il, in Analecta Augustiniana, 7 [1917-
1918], p. 224): «MCCCCXXIl0 

/ December. Die .v111. Rome. I Confirmavimus 
fratri Bartolomeo de Roma biblico commissionem sibi factam per fratrem Mar
tinum de Roma, vicarium nostrum super provinciam Romanam, in et super 
conventum de Cora, videlicet ut ibidem regat et amministret in spiritualibus et 
temporalibus usque ad capitulum provinc(iale) exclusive, nisi forte ipse frater 
Martinus, cuius auctoritati, hiis nostris litteris non obstantibus, volumus ut 
subsit, ante ipsius capituli tempus aliter duxerit providendum». 
Cit.: CIAMMARUCONI, Il primo insediamento cit., p. 46. 

25) 1422 dicembre 15, Roma 

Il priore generale Agostino da Roma assegna al convento agostiniano 
di Cori fra Nicola da Roma. 

Reg.: AGA, Reg. Dd 4, c. lOOr (Notitiae ad provinciae Romanae cit., parte II, 
p. 224): «Die xv0

• / Fecimus fratrem Nicolam de Roma conventualem in nostro 
conventu de Cora provincie Romane». 

26) 1423 gennaio 2, Roma 

Il priore generale Agostino da Roma nomina fra Bartolomeo della Molara 
priore del convento agostiniano di Cori, concedendogli pieni poteri. 

74 Evidentemente, l'atto era quasi illeggibile. 
75 Si tratta di Bartolomeo della Molara, che nel 1423 diverrà priore del con

vento di Cori (cfr. doc. n. 26). 
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Reg.: AGA, Reg. Dd 4, c. lOlr (Notitiae ad provinciae Romanae cit., parte II, 
p. 225): «Mccccxxm / Ianuarius. Die secundo. Rome. / Fecimus fratrem Bar
tholomeum de Molaria, biblicum, priorem conventus nostri de Cora provincie 
Romane, dantes ei auctoritatem regendi, gubernandi et amministrandi in forma 
consueta. Nolentes ut per aliquem nobis inferiorem ex ipso officio prioratus 
ammoveri <cosb possit quovis modo sine nostra licentia et voluntate. Man
dantesque ei in meritum ob(edient)ie salutaris ut, si rep(erer)it fratrem quem
quam sibi inobedientem vel rebellem, ipsum debite puniat iuxta ordinis rigo
rem. Et si per se et solum favorem ordinis id facere non possit, concedimus ei 
ut petere et invocare possit auxilium brachii secularis et cum eo tales repri
mere, expellere et debite castigare possit». 
Cit.: C!AMMARUCONI, Il primo insediamento cit., pp. 46-47. 

27) 1423 maggio 6, Viterbo 

Il priore generale Agostino da Roma affida a maestro Boezio da 
Tolentino,76 procuratore dell'Ordine agostiniano, l'incarico di giudicare 
la causa promossa dal convento e dal comune di Cori contro i frati 
Giovanni da Montpellier e Nicola da Pistoia, accusati di essersi appro
priati di alcuni beni del convento. 

Reg.: AGA, Reg. Dd 4, c. ll3r (Notitiae ad Provinciae Romanae cit., parte II, 
p. 227): «Mccccxx111° / Maius. Die .v1°. Viterbii. / Commisimus venerabili magi
stro Boetio de Tolentino, procuratori ordinis, causam et !item, que vertitur 
inter conventum, homines et co(mmun)e terre Core provincie Romane, ex una 
parte, et fratres Iohannem de Montepesulano et Nicolaum de Pistorio, ex 
altera, dantes ei omnem auctoritatem et potestatem, ut citatis <Segue quou
sque, depennato> partibus iura, allegationes et rationes utriusque diligenter 
examinet et deinde quod iustum fuerit iudicet et sentenciet. Et si repererit 
ipsos reos earum distractionum et arreptionum bonorum conventus Corani, 
quae eis obiiciuntur, cogat eos ad restitutionem integram et nichilominus eos 
puniat iuxta nostri Ordinis instituta. Si vero reper<er>it innocentes, eosdem 
suis litteris purget; et nos quicquid ipse fecerit gratum et firmum habebimus». 
Cit.: C!AMMARUCONI, Il primo insediamento cit., pp. 46-47. 

28) 1424 luglio 8, Tivoli 

Il priore generale Agostino da Roma ordina a fra Bartolomeo da 
Roma, biblista, di trasferirsi entro quindici giorni nel convento di 

76 Su questo personaggio cfr. CIAMMARUCONI, Il primo insediamento cit., p. 61, 
nota 81. 
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Veroli, come stabilito dal Capitolo provinciale; lascia al priore della 
provincia ogni altra decisione in merito al convento di Cori.77 

Reg.: AGA, Reg. Dd 4, c. 149r (Notitiae ad provinciae Romanae cit., parte II, 
p. 229): «Eodem die. / Mandavimus fratri Bartolomeo de Roma biblico, sub 
pena nostre inobedientie et rebellionis atque privationis omnis gradus, officii 
et honoris, quatenus infra quindecim dierum spatium a receptione precepti 
debeat se contulisse ad conventum Verulanum, ut provinciale statuit ipseque 
primo civibus promisit ac deinde nobis confirmavit, permaneatque ibidem 
usque ad capitulum sequens. De conventu autem Corano volumus Provincia
lem statuere ut ei expedire videbitur». 

29) 1424 settembre 8, Roma 

Il priore generale Agostino da Roma subordina il convento di Cori 
all'autorità e alla giurisdizione del Provinciale, con facoltà di nomi
narne il priore e adottare ogni altro provvedimento di sua competenza, 
senza tener conto delle lettere che fra Bartolomeo da Roma o chiun
que altro abbiano ricevuto in passato dallo stesso Generale.